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1. Lumilautailun visio ja strategia  
 
 
Suomen Lumilautaliiton / Finnish Snowboard Association (FSA) tehtävänä on 
edistää maamme lumilautailua. Suomen Lumilautaliiton tavoitteena on terve ja 
elinvoimainen lumilautailukulttuuri, sekä vahva harrastus- ja laaja 
kilpailutoiminta nuorten ja aikuisten parissa. Suomen Lumilautaliitto toimii 
suomalaisten lumilautailijoiden ja seurojen kattojärjestönä ja vastaa 
lumilautailun maajoukkuetoiminnasta.  
 
 

2. Mitä kilpailumanipulaatio on? 

 

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun 
kulkuun tai lopputulokseen. Ilmiö uhkaa rehellistä kilpailua. Siksi on tärkeää, 
että koko urheiluyhteisö yhdessä viranomaisten kanssa puolustaa yhteisiä 
sääntöjä ja reilun pelin periaatetta. Urheilutoimijoiden tulee olla tietoisia 
kilpailumanipulaation uhasta ja torjuntakeinoista, jotta yritykset kyetään 
havaitsemaan, torjumaan ja sanktioimaan. Yhteistyöllä pystymme turvaamaan 
reilun ja oikeudenmukaisen kilpailun kaikille.  

Kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperustaiseen 
manipulaatioon. Se ilmenee eri lajeissa eri tavoin esimerkiksi kilpailu-, ottelu- 
tai tulosmanipulaationa. Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellinen voitto tai 
halutun tittelin, joukkueen tulevien pelivastustajien tai sarjatason varmistelu. 
Sen seuraukset vaikuttavat urheilun perusarvoihin kuten ennakoimattomuuteen 
ja reiluun peliin. On tärkeä muistaa, että kilpailumanipulaatio ei koske vain 
huippu-urheilua, vaan iso osa manipulaatiotapauksista on kohdistunut 
pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarja- tasoihin. Kilpailumanipulaatio vaikuttaa 
kielteisesti sekä urheilun uskottavuuteen, maineeseen että talouteen.  

 

2.1. Kilpailumanipulaation tilannekuva lumilautailussa 
 

SUEK:n johdolla, yhteistyössä muun muassa liittojen kanssa laaditaan 
kilpailumanipulaation kansallinen tilannekuva, jonka tarkoituksena on antaa 
myös liitoille lajikohtainen tilannekuva kilpailumanipulaation uhasta ja riskeistä.  

Suomen Lumilautaliiton vuonna 2023 päivitetyn kilpailumanipulaation 
tilannekuvan mukaan kilpailumanipulaation riski lumilautailussa on matala. 
Lajissa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia, ja vedonlyönnin määrä 
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niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin on vähäistä. Suomalaisiin 
urheiluseuroihin ei liity myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä 
omistuksia tai epämääräisiä sponsoritahoja. Tietoon ei ole tullut epäilyksiä siitä, 
että lumilautailua käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa. Laji ei ole 
erityisen altis kilpailumanipulaatiolle, mutta yksittäisten toimijoiden 
mahdollisuus syyllistyä siihen on mahdollinen. Lajin kyky tunnistaa 
kilpailumanipulaation riskitekijät on kohonnut. Tilannekuvan mukaan Suomen 
Lumilautaliiton tulisi miettiä ja vahvistaa kilpailumanipulaation vastaisia 
toimenpiteitä.  

 

3. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma ja tavoitteet 
 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on lisätä tietoisuutta 
aiheesta. Keskeisintä ilmiön torjunnassa on sen tunnistaminen ja 
ymmärtäminen, jotta siihen osataan tarvittaessa puuttua. Kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelmaan on kirjattu aiheeseen liittyvä koulutus ja tiedottaminen 
Lumilautaliiton toiminnassa. Koulutuksen ja viestinnän avulla pyritään siihen, 
että urheilijat ja muut urheilutoimijat tunnistavat ilmiön ja suhtaututuvat 
kielteisesti kilpailumanipulaatioon.  

Suomen valtio on allekirjoittanut Euroopan neuvoston manipuloinnin vastaisen 
yleissopimuksen (2014). Sopimuksen tavoitteena on estää urheilukilpailujen 
manipulointi rehellisyyden ja etiikan suojelemiseksi. Tavoitteeseen pyritään 
toimenpiteillä, joiden päämääränä on urheilukilpailujen manipuloinnin 
ehkäiseminen ja tunnistaminen. Macolin-yleissopimus edellyttää viranomaisia 
tekemään yhteistyötä urheilujärjestöjen, vedonlyöntioperaattoreiden ja 
kilpailujen järjestäjien kanssa urheilukilpailujen manipuloinnin estämiseksi. 
Kilpailumanipulaation torjuntaa koordinoi ja hallinnoi Suomessa opetus- ja 
kulttuuriministeriön asettama kansallinen yhteistoimintaryhmä. Kansallisen 
yhteistoimintaryhmän puheenjohtajana ja sihteeristönä toimii Suomen Urheilun 
Eettinen Keskus (SUEK).   

Suomen Lumilautaliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tarkoitus on 
vaikuttaa siihen, että kaikki lajitoimijat ymmärtävät, mitä kilpailumanipulaatio 
on, ja sitä havaitessaan tuntevat torjuntaan liittyvät toimintaohjeet. 
Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on: 

 

1. Edistää vastuullisuutta lajin toiminnoissa ja toteuttaa urheilun eettisiä 
tavoitteita 

2. Tiedottaa uudesta kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta ilmiön 
ehkäisemiseksi ja tunnistamiseksi 
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3. Pyrkiä turvaamaan urheilijoiden, toimitsijoiden ja yleisön oikeuksia 
reiluun urheiluun ja kilpailuun 

4. Ennaltaehkäistä kilpailumanipulaatiota tiedotuksen ja koulutuksen avulla 
5. Määritellä Suomen Lumilautaliiton organisaatioon kuuluvien henkilöiden 

ja tahojen vastuualueet ja tehtävät kilpailumanipulaation torjumiseksi 
6. Määritellä ne toimenpiteet, joilla lajin parissa toimivien urheilijoiden, 

valmentajien ja huoltajien sekä luottamus- ja toimihenkilöiden 
asiantuntemus kilpailumanipulaation tunnistamiseksi ja torjumiseksi 
päivittyy säännölliseksi ja kattavaksi 

7. Vaikuttaa lajin kilpailumanipulaation torjuntaan niin kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin 

8. Pitää lumilautailu vapaana kilpailumanipulaatiosta 

 

4. Säännöt ja sopimukset 
 

Suomen Lumilautaliiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja 
urheilun reilun pelin periaatteet, eikä se hyväksy kilpailumanipulointia missään 
muodossa. Lumilautaliitto sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevia 
SUEK:n ohjeita ja määräyksiä sekä päivittää omat säännöt ja määräykset 
SUEK:n suositusten mukaisesti. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on osa 
Lumilautaliiton vastuullisuusohjelmaa. 

Kilpailumanipulaation torjuminen koskee myös kaikkia urheilutoimijoita. 
Toimijoiksi katsotaan urheilijat, valmentajat, huoltajat, seurajohtoon kuuluvat 
henkilöt, lääkintähenkilöstö, tuomaristo sekä muut urheilijoiden kanssa 
kiinteästi tekemisissä olevat henkilöt. Urheilutoimijoiden sopimuksiin tehdään 
kirjaukset sitoutumisesta kilpailumanipulaation vastaiseen toimintaan ja 
vedonlyöntikiellosta. Mikäli urheilutoimija ei ilmoita tiedossaan olevasta 
manipuloinnista liitolle, seuralle tai SUEKille, siitä voidaan rangaista.  

Kilpailu- ja kurinpitosääntöihin kirjataan, että liitto, sen jäsenet ja jäsenten 
jäsenet sitoutuvat kaikin keinoin ehkäisemään kilpailutulosten tai -tapahtumien 
manipulointia. Kielletyksi toiminnaksi säännöissä määritellään myös 
urheilutoimijoiden vedonlyönti omasta kilpailutapahtumasta sekä oman seuran 
ja yhteistyöseurojen kilpailuista. Vedonlyönnillä tarkoitetaan sekä omaa että 
edustajan kautta tapahtuvaa vedonlyöntiä tai muulla tavoin siihen 
vaikuttamista. Lisäksi sääntöihin merkitään rangaistavaksi urheilutoimijan 
sisäpiiritiedon jakaminen ulkopuolisille. Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan tietoa, joka 
ei ole seuran/joukkueen ulkopuolisten tiedossa. Tällaista tietoa on esimerkiksi 
julkistamattomat kokoonpanotiedot, urheilijoiden terveydentilat ja 
kilpailutaktiikat.  
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5. Koulutus 

 

Koulutuksen tavoitteena on kasvattaa tietoisuutta kilpailumanipulaatiosta, jotta 
ilmiö tunnistetaan ja siihen osataan puuttua. Tavoitteena on varmistaa, että 
kaikilla urheilutoimijoilla on tarvittava ja ajantasainen tieto kilpailu-
manipulaatiosta.  

Suomen Lumilautaliiton koulutusmateriaaliin sisällytetään oma osionsa 
kilpailumanipulaatiosta yhteistyössä SUEKin kanssa. Materiaalina hyödynnetään 
SUEKin Reilusti paras -verkkokoulutusta sekä SUEKin koulutusmateriaalia ja 
koulutuksia. Koulutussisältöä päivitetään yhteistyössä SUEKin kanssa. 

 

5.1. Urheilijat 
 

Kaikille liiton valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille annetaan ryhmän 
vastuuvalmentajan johdolla tietoutta uudesta Kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelmasta leirityksen yhteydessä. Lisäksi liitto on valmis tilaamaan 
aiheeseen liittyvää koulutusta SUEK:lta vähintään joka toinen vuosi. 
Koulutuksessa yhdistyy sekä kilpailumanipulaation torjunta että 
antidopingtoiminta. Valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille suositellaan 
SUEK:n Reilusti paras -verkkokoulutuksen suorittamista.  

 

5.2. Valmentajat 

 

Valmentajakoulutuksiin osallistuvat tekevät kilpailumanipulaatioon liittyvän 
Reilusti paras -verkkokoulutuksen, joka suositellaan tehtäväksi joka toinen 
vuosi. Valmentajakoulutuksessa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan myös 
SUEK:n koulutuksia ja kouluttajia.  

 

5.3. Tuomarit 

 

Kilpailumanipulaation tietoutta ja sen torjuntaa koulutetaan kaikilla 
tuomaritoiminnan tasoilla. Tuomareiden koulutus kilpailumanipulaatioon ja sen 
torjuntaan järjestetään tuomarikoulutusten yhteyteen. Heille myös suositellaan 



 
 

   6 

tehtäväksi Reilusti paras – verkkokoulutus C-tason tuomakoulutuksessa. 
Puhtaasti Paras – verkkokoulutus tulisi tehdä päätuomarina toimiessa.  

 
5.4. Liiton toimi- ja luottamushenkilöt 

 

Suomen Lumilautaliiton johto- ja toimihenkilöille jaetaan SUEK:n Antidoping-
opas sekä Suomen Lumilautaliiton Kilpailumanipulaation Torjuntaohjelma, 
joiden sisältöön heidät perehdytetään. Suomen Lumilautaliiton johto- ja 
toimihenkilöille suositellaan SUEK:n Reilusti paras -verkkokoulutuksen 
suorittamista.  

Toiminnanjohtaja koordinoi kilpailumanipulaatiokoulutusta Suomen 
Lumilautaliitossa. Suomen Lumilautaliiton vastuuhenkilönä toiminnanjohtaja 
osallistuu vuosittain SUEK:n järjestämään koulutukseen. Koulutusasioiden 
toteutumista seurataan hallituksen kokouksessa. Toiminnanjohtaja 
kilpailumanipulaation torjuntaohjelman vastuuhenkilönä raportoi koulutusten 
toteutumisesta hallitukselle. Koulutussisältöä päivitetään tarvittaessa ja 
päivitystyössä hyödynnetään SUEK:n materiaalia.  

 

6. Viestintä 
 

Suomen Lumilautaliitto pyrkii ehkäisemään kilpailumanipulaatiota hyvän 
tiedotuksen ja viestinnän avulla. Teema on vuosittain esillä järjestön 
viestinnässä, jotta se tunnistetaan ja ilmiöön suhtaudutaan kielteisesti. 
Viestinnässä hyödynnetään eri kanavia kuten sosiaalista mediaa, internetsivuja, 
kokouksia, tapahtumia, kilpailuja, leirejä ja koulutuksia. Sisällöissä otetaan 
huomion erilaiset kohderyhmät muokkaamalla viestin sisältöä aina 
kohderyhmäkohtaisesti.  

Suomen Lumilautaliitolla on voimassa oleva kriisiviestintäsuunnitelma, joka 
koskee myös kilpailumanipulaatiota ja dopingrikkomuksia. 

Suomen Lumilautaliitto julkaisee SUEK:n tiedotteita, sekä tiedottaa omien www-
sivujensa (https://www.fsa.fi/) ja sähköpostin välityksellä kilpailu- 
manipulaatioon liittyvästä informaatiosta. Seuroja kannustetaan lisäämään 
nettisivuilleen linkitys SUEK:n materiaaleihin. Suomen Lumilautaliiton 
Kilpailumanipulaation Torjuntaohjelma löytyy sekä Suomen Lumilautaliiton että 
SUEK:n nettisivuilta. Lisäksi Suomen Lumilautaliiton sivuilla on linkitys ILMO-
palveluun, jonne voi ilmoittaa urheilijan tai muun toimijan epäilyttävästä 
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toiminnasta. Reilusti paras – kilpailumanipulaation torjuntakoulutukseen löytyy 
osoitteesta: https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi 

Materiaalia jaetaan mahdollisuuksien mukaan Suomen Lumilautaliiton 
tapahtumissa.  

Kilpailumanipulaatioon liittyvästä tiedotuksesta ja viestinnästä vastaa Suomen 
Lumilautaliiton toiminnanjohtaja. Hän osallistuu SUEK:n liittotilaisuuksiin, joissa 
aihetta käsitellään.  

 

7. Toimintaohjeet 

 

Urheilijan, urheilijan tukihenkilön tai toimihenkilön tulee aina ilmoittaa eteenpäin 
havaitessaan kilpailumanipulaatiota tai epäillessään manipulointiyritystä. 
Ilmoituksen voi tehdä valmentajalle tai liiton toimihenkilöille, joilla on 
velvollisuus viedä asia eteenpäin. Kilpailumanipulaatioepäilystä voi ilmoittaa 
myös suoraan SUEK:n ILMO-palveluun, jossa ilmoituksen voi halutessaan tehdä 
nimettömänä.  

Suomen Lumilautaliitto on laatinut toimintaohjeen kilpailumanipulaatiotapauksia 
varten.  

1. Yhteydenotot mahdollisista kilpailumanipulaatioepäilyistä kohdennetaan 
SUEKille tai Suomen Lumilautaliiton kilpailumanipulaation yhdyshenkilölle. 
Yhteystiedot löytyvät nettisivuilta. SUEK:n ILMO- raportointijärjestelmään voi 
jättää ilmoituksen tai vihjeen epäilyttävästä toiminnasta nimellisenä tai 
nimettömästi.  

2. Kilpailumanipulaatioepäilyn alustava käsittely toteutetaan Suomen 
Lumilautaliiton toimesta. Tapauksen käsittelystä vastaa liiton 
kilpailumanipulaation yhdyshenkilö. Saatavilla olevien tapahtumatietojen 
perusteella päätetään jatkotoimista.  

3. Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEK:n tutkintapäällikölle. Yhteistyöstä 
käydään keskustelu SUEK:n ja Suomen Lumilautaliiton välillä tapauskohtaisesti. 
Tässä kohtaa sovitaan tapauksesta tiedottamisesta, rooleista ja vastuista. (Lisää 
tietoa liiton laatimassa kriisiviestintäsunnitelmassa.) 

4. Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän käsiteltäväksi. 
Yhteistoimintaryhmässä on mukana mm. poliisi. Poliisi päättää mahdollisista 
rikostutkinnallisista toimenpiteistä ja lajin kurinpitoelin kilpailullisista 
seuraamuksista.  
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5. Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin, Suomen 
Lumilautaliitto voi pyytää SUEK:n apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka 
eivät täytä rikoksen tunnusmerkistöä. Suomen Lumilautaliitto tekee selvityksen 
asiasta yhteistyössä SUEKin kanssa.  

6. Selvityksen päätyttyä Suomen Lumilautaliitto harkitsee asian viemistä 
kurinpitokäsittelyyn tai vaihtoehtoisesti päättää asian käsittelyn.  

7. Tarvittaessa asianosaisia tiedotetaan asian käsittelyn päättämisestä tai sen 
lopputuloksesta. Tiedotusvastuu on lajiliitolla.  

 
7.1. Yhteyshenkilö 

Suomen Lumilautaliitto nimeää kilpailumanipulaatioasioihin yhteyshenkilön. 
Yhteyshenkilö kuuluu lajiliittojen kilpailumanipulaation yhteistyöverkostoon, 
jonka toiminnasta vastaa SUEK. Verkosto mahdollistaa toimijoiden välisen 
yhteydenpidon sekä tiedottamisen ajankohtaisista kilpailumanipulaatiota 
koskevista asioista ja ilmiöistä. Suomen Lumilautaliiton yhteyshenkilö vastaa 
Suomen Lumilautaliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta ja osallistuu 
SUEK:n koulutuksiin. Yhteyshenkilöön otetaan yhteyttä kriisitilanteessa tai sen 
uhatessa. Kriisitilanteet selvitetään yhteistyössä SUEK:n kanssa.  

Suomen Lumilautaliiton yhteyshenkilönä toimii ensisijaisesti toiminnanjohtaja.  

 

8. Seuranta ja kehitystyö 
 

Suomen Lumilautaliiton hallitus käsittelee ja hyväksyy Kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelman ja sitä päivitetään tarvittaessa. Päivitystarpeita kartoitetaan 
osallistumalla aktiivisesti Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK:n 
tilaisuuksiin ja seuraamalla viestintää. Ohjelman kehittämistyössä ja 
tarkentamisessa pyritään hyödyntämään muiden lajiliittojen, SUEK:n ja eri 
asiantuntijoiden kokemuksia. Hyväksytty Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma 
julkaistaan Suomen Lumilautaliiton sekä SUEKin sivuilla.  

Päivittäistyössä ohjelman kokonaisuudesta vastaa toiminnanjohtaja. Hän seuraa 
myös ohjelman toteutumista ja päivittämistarpeita. Tarvittaessa 
toiminnanjohtaja vie muutosesitykset hallituksen käsittelyyn ja päätettäväksi.  

Antidopingtoiminnan ja kilpailumanipulaation torjunnan suunnittelu on osa 
Suomen Lumilautaliiton vuosittaista toiminnan suunnittelua ja raportointia. 
Aihealueet ovat sisällytettyinä toimintasuunnitelmaan ja vuosikertomukseen.  
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9. Lisätietoa 
 

Suomen Urheilun Eettinen Keskus SUEK ry:n nettisivuilta löytyy paljon 
lisämateriaalia aiheesta. Epäselvissä tilanteissa voi olla yhteydessä SUEK:n 
tutkintaan. Liiton jäseniä kehotetaan ottamaan aktiivisesti osaa SUEK:n 
tilaisuuksiin. Myös kilpailunjärjestäjät voivat liiton kautta tilata SUEK:n 
esittelypisteen tapahtumaansa.  

 

Kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvää lisätietoa löytyy:  

Suomen Urheilun Eettinen Keskus SUEK ry  
Valimotie 10, 00380 Helsinki 
puh. (09) 3481 2020  
www.suek.fi 
- Koulutusmateriaalia eri kohderyhmille 
- ILMO-raportointijärjestelmä  
 
Euroopan neuvosto  
https://www.coe.int/en/web/sport/  
IOC – International Olympic Committee  
www.olympic.org/ioc  
 
WADA – World Anti-Doping Agency  
www.wada-ama.org  
-Kansainvälinen kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelo  
-Kansainvälinen testaus- ja tutkintastandardi 
-Kansainvälinen erivapausstandardi 
-Maailman antidopingsäännöstö  
 
FIS – Kansainvälinen hiihtoliitto 
Marc Holder House, Blochstrasse 2, 3653 Oberhofen / Thunersee, Switzerland 
puh. +41 (0)33 2446161 
https://www.fis-ski.com  
 
WSF – World Snowboard Federation 
Negrellistrasse 18, 6020 Innsbruck, Austria 
puh. +43 720 883590 
https://www.worldsnowboardfederation.org  
 
Suomen Olympiakomitea 
Valimotie 10, 00380 Helsinki 
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puh. (09) 348 121 
www.olympiakomitea.fi  
 
Suomen Paralympiakomitea 
Valimotie 10, 00380 Helsinki 
puh. +358 40 823 1232 
www.paralympia.fi  
 
Urheilun oikeusturvalautakunta Valimotie 10, 00380 Helsinki 
http://www.oikeusturvalautakunta.fi/  
 
Urheilun Kansainvälinen vetoomustuomioistuin CAS 
Avenue de Beaumont 2, CH-1012 Lausanne 
puh. +41 (21) 613 5000 
http://www.tas-cas.org/en/index.html 
info@tas-cas.org  


